
Приложение № 13

к муниципальной программе "Жилище"

Наименование мероприятия 

подпрограммы*

Источник 

финансирования**

Расчет необходимых 

финансовых ресурсов на 

реализацию мероприятия ***

Эксплуатационные расходы, возникающие в 

результате реализации мероприятия*****

Всего

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

20 926

30 222

6 426

6 426

0

64 000

Не предусмотрены.

Средства федерального 

бюджета      

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

910

0

0

0

0

910

Не предусмотрены.

Средства бюджета 

Московской области  

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

2 977

0

0

0

0

2 977

Не предусмотрены.

Обоснование финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" 

муниципальной программы  "Жилище" 

Общий объем финансовых 

ресурсов необходимых для 

реализации мероприятия, в 

том числе по годам ****

Итого по подпрограмме:

Приказ от 26.09.2017 № 1257/пр 

"О показателях средней 

рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей 

площади жилого помещения по 

субъектам российской 

федерации на IV квартал 2017 

года" 



Средства бюджета 

городского округа

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

2 977

6 426

6 426

6 426 

0 

22 255 

Не предусмотрены.

Внебюджетные 

источники  

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

14 062

23796

0

0

0

37 858

Не предусмотрены.

Всего

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

20 926

30 222

6 426

6 426

0

64 000

Не предусмотрены.

Средства федерального 

бюджета      

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

910

0

0

0

0

910

Не предусмотрены.

Средства бюджета 

Московской области  

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

2 977

0

0

0

0

2 977

Не предусмотрены.

Итого по подпрограмме:

Приказ от 26.09.2017 № 1257/пр 

"О показателях средней 

рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей 

площади жилого помещения по 

субъектам российской 

федерации на IV квартал 2017 

года" 

Задача.

Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилого помещения 

или строительство 

индивидуального жилого дома.

Приказ от 26.09.2017 № 1257/пр 

"О показателях средней 

рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей 

площади жилого помещения по 

субъектам российской 

федерации на IV квартал 2017 

года" 



Средства бюджета 

городского округа

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

2 977

6 426

6 426

6 426 

0 

22 255 

Не предусмотрены.

Внебюджетные 

источники  

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

12 748

23796

0

0

0

36 544

Не предусмотрены.

Всего

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

20 926

30 222

6 426

6 426

0

64 000

Не предусмотрены.

Средства федерального 

бюджета      

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

910

0

0

0

0

910

Не предусмотрены.

Средства бюджета 

Московской области  

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

2 977

0

0

0

0

2 977

Не предусмотрены.

Основное мероприятие. 

Оказание государственной 

поддержки молодым семьям в 

виде социальных выплат на 

приобретение жилого помещения 

или строительство 

индивидуального жилого дома. 

Распоряжение Комитета по 

ценам и тарифам Московской 

области от 30.06.2017 N 113-р 

"Об установлении предельной 

стоимости 1 квадратного метра 

общей площади жилья в 

Московской области на III 

квартал 2017 года 

Задача.

Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение жилого помещения 

или строительство 

индивидуального жилого дома.

Приказ от 26.09.2017 № 1257/пр 

"О показателях средней 

рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей 

площади жилого помещения по 

субъектам российской 

федерации на IV квартал 2017 

года" 



Средства бюджета 

городского округа

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

2 977

6 426 

6 426

6 426 

0 

22 255 

Не предусмотрены.

Внебюджетные 

источники  

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

14 062

23796

0

0

0

37 858

Не предусмотрены.

Всего

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

20 926

30 222

6 426

6 426

0

64 000

Не предусмотрены.

Средства федерального 

бюджета      

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

910

0

0

0

0

910

Не предусмотрены.

Средства бюджета 

Московской области  

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

2 977

0

0

0

0

2 977

Не предусмотрены.

Основное мероприятие. 

Оказание государственной 

поддержки молодым семьям в 

виде социальных выплат на 

приобретение жилого помещения 

или строительство 

индивидуального жилого дома. 

Распоряжение Комитета по 

ценам и тарифам Московской 

области от 30.06.2017 N 113-р 

"Об установлении предельной 

стоимости 1 квадратного метра 

общей площади жилья в 

Московской области на III 

квартал 2017 года 

Мероприятие.

Обеспечение жилыми 

помещениями молодых семей.

Приказ от 26.09.2017 № 1257/пр 

"О показателях средней 

рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей 

площади жилого помещения по 

субъектам российской 

федерации на IV квартал 2017 

года" 



Средства бюджета 

городского округа

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

2 977

6 426

6 426

6 426 

0 

22 255 

Не предусмотрены.

Внебюджетные 

источники  

2017

2018

2019

2020

2021

Итого:

14 062

23796

0

0

0

37 858

Не предусмотрены.

***- указывается формула, по которой произведен расчет объема финансовых ресурсов на реализацию мероприятия, с указанием источников данных, используемых в расчете; 

при описании расчетов указываются все показатели, заложенные в расчет (показатели проектно-сметной  документации, смет расходов или смет аналогичных видов работ с 

учетом индексов-дефляторов, уровня обеспеченности объектами, оборудованием и другие показатели в соответствии со спецификой подпрограммы с приложением прайс-

листов, коммерческих предложений, реализованных государственных контрактов и т.п.).

****- указывается общий объем финансирования мероприятий с разбивкой по годам, а также пояснение принципа распределения финансирования по годам реализации 

подпрограммы.

*****- заполняется в случае возникновения текущих расходов будущих периодов, возникающих в результате выполнения мероприятия (указываются формулы и источники 

расчетов).

Мероприятие.

Обеспечение жилыми 

помещениями молодых семей.

Приказ от 26.09.2017 № 1257/пр 

"О показателях средней 

рыночной стоимости одного 

квадратного метра общей 

площади жилого помещения по 

субъектам российской 

федерации на IV квартал 2017 

года" 

*-  наименование мероприятия в соответствии с Перечнем мероприятий подпрограммы.

** - федеральный бюджет, бюджет Московской области, бюджет городского округа Химки, внебюджетные источники; для средств, привлекаемых из федерального бюджета, 

указывается, в рамках участия в какой федеральной программе эти средства привлечены (с реквизитами), для внебюджетных источников -  указываются реквизиты соглашений 

и договоров, предоставляются гарантийные письма; для средств из бюджета городского округа Химки предоставляются гарантийные письма.


